МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЧАР ДЫМ

ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

от01.09.2023 г. № 106

Об организации работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях
формирования функциональной грамотности обучающихся

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся на 2023/24 учебный год (приложение).
2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Денисову И.И.
3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся -  заместителю директора по учебно-воспитательной работе
Денисовой И.И.:
3.1. Ознакомить с планом мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся участников образовательных отношений.
3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности,
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии
образования».
3.3. Опубликовать настоящий приказ на сайте МОУ «ООП! с. Чардым». разместить на
информационных стендах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор:

4. Контроль исполнения настоящего приказа-.р
/Ж/

Жуке бич Г. С.

(Ф. и. О.)
ч
'ГГ)С приказом ознакомлен(ы): ■ДенйсовауЙ.И.